Berdasarkan hasil pemeriksaan lebih lanjut terhadap dokumen 

pertanggungjawaban serta permintaan keterangan kepada Staf 

Keuangan Direktorat Dikdas diketahui: 

a. Pada Laporan Keuangan GTK Tahun 2016 dan dokumen 

pendukung diketahui terdapat pembayaran ganda TPG 

kepada 577 (lima ratus tujuh puluh tujuh) guru dengan nilai 

sebesar Rp3.674.327.670,00; 

b. Terhadap permasalahan tersebut Dirjen GTK telah 

mengeluarkan Surat nomor 24274/B3.4/GT/2016 tanggal 1 

Desember 2016 perihal Pengembalian Double Pembayaran 

Tunjangan Profesi TW 4 Tahun 2016 yang ditujukan